

# แผนจัดซื้อวัสดุทันตกรรม ประจำปี 2563

ลงชื่อ.....ศิริพร.....ผู้เสนอ  
(ทพญ.ศิริพร ยิงวงศ์วิวัฒน์)  
ทันตแพทย์ ชำนาญการ

ลงชื่อ.....ศิริพร.....ผู้อนุมัติ  
(นางศิริดา ภูริวัฒน์พงศ์)  
ผู้อำนวยการโรงพยาบาลมวกเหล็ก

แผนจัดซื้อวัสดุ-ครุภัณฑ์

หน่วยงานทันตกรรม

ประจำปีงบประมาณ 2563

ลำดับ	รายการ	ขนาดบรรจุ	ราคาต่อหน่วย	ปริมาณคงคลัง	ระยะเวลาการจัด	ประมาณราคา
1	ยาชา 2%	50 หลอด/ กระป๋อง	600	26	120	72,000.00
2	ยาชา 3%	50 หลอด/ กระป๋อง	600	0	2	1,200.00
3	ยาชา 4%	50 หลอด/ กระป๋อง	600	19	80	48,000.00
4	Topical anesthesia	ขวด	800	13	11	8,800.00
5	เข็มสั้น 30 G 21 mm.	100 อัน/ กล่อง	220	10	50	11,000.00
6	เข็มยาว 27 G 30 mm.	100 อัน/ กล่อง	220	15	45	9,900.00
7	Alvogyl	ขวด	1200	0	1	1,200.00
8	Gelfoam	กล่อง	1500	1	3	4,500.00
9	Surgicel	กล่อง	2000	0	1	2,000.00
10	Round carbide[ฟันคุด]	ตัว	200	25	15	3,000.00
11	Fissure carbide[ฟันคุด]	ตัว	200	0	15	3,000.00
12	Rugby carbide bur (กรอแต่งกระดูก)	ตัว	1000	0	10	10,000.00
13	Round carbide bur (กรอแต่งกระดูก)	ตัว	1000	0	10	10,000.00
14	Needle	โหล	500	3	3	1,500.00
15	Atraumatic needle	กล่อง	2500	1	3	7,500.00
16	Surgical blade	กล่อง	1200	2	3	3,600.00
17	อมัลกัมชนิด Capsule 1 spill	500 caps/ กล่อง	10200	2	7	71,400.00
18	Composite resin	หลอด	850	7	112	95,200.00
19	Composite resin Flowable	หลอด	800	11	55	44,000.00
20	Bonding System	ขวด	1500	5	28	42,000.00
21	Etching	หลอด	400	10	50	20,000.00
22	GI for ART (Ketac Molar)	กล่อง	2300	1	5	11,500.00
23	GI cement Base Self cure ผสม	กล่อง	1600	1	0	-
24	GI cement Base (Fuji II)	กล่อง	4000	1	3	12,000.00
25	GI cement Base (Fuji IX)	กล่อง	3600	0	1	3,600.00
26	GI cement base Light cure ผสม(Vitrebond)	กล่อง	2400	1	3	7,200.00
27	GI cement lining Light cure สำเร็จ	หลอด	1500	6	25	37,500.00
28	Zinc Oxide with Eugenol(Ex.IRM)	กล่อง	2000	1	4	8,000.00
29	Calcium Hydroxide for Subbase (dycal)	หลอด	1500	4	3	4,500.00
30	Calcium Hydroxide for Subbase ผสม (dycal)	ชุด	1600	0	2	3,200.00
31	Tempory Filling(cavit)	ขวด	300	3	2	600.00
32	ยาลดอาการเสียวฟัน	ชุด	2500	0	1	2,500.00

ลำดับ	รายการ	ขนาดบรรจุ	ราคาต่อหน่วย	ปริมาณคงคลัง	ระยะเวลาการจัดซื้อ	ประมาณราคา
33	Round carbide[อุดฟัน]	ตัว	100	0	100	10,000.00
34	Diamond round	ตัว	60	0	350	21,000.00
35	Diamond fissure	ตัว	60	0	150	9,000.00
36	Dimond bur(รักบี้)	ตัว	90	0	70	6,300.00
37	White Stone (round)	กล่อง	700	3	4	2,800.00
38	White Stone(flame )	กล่อง	700	3	4	2,800.00
39	Enhance(ขัดcomposite)	กล่อง	1500	4	2	3,000.00
40	Soft - lex[pop on]	ถุง	500	7	6	3,000.00
41	Mendel(ก้านpop on)	ถุง	1000	2	8	8,000.00
42	Finishing bur (Rugby)	ตัว	100	0	80	8,000.00
43	Finishing bur (Flame)	ตัว	100	0	120	12,000.00
44	Finishing bur (Round)	ตัว	100	0	100	10,000.00
45	Sand paper strip	กล่อง	1500	2	1	1,500.00
46	Celluloid strip	กล่อง	1500	2	1	1,500.00
47	Ivory band	โหล	200	6	5	1,000.00
48	Tofflemire band	โหล	200	4	5	1,000.00
49	Wedge	โหล	100	9	3	300.00
50	Sectional matrix band	ชุด	1500	0	2	-
51	Sectional matrix clamp	ชุด	5000	0	2	10,000.00
52	Tofflemire holder	อัน	1000	0	5	5,000.00
53	Ivory holder	อัน	1000	0	3	3,000.00
54	Matrix band (T-band)	โหล	200	0	5	1,000.00
55	Sealant Light cure	ขวด	1400	21	35	49,000.00
56	Fluoride Varnish	กล่อง	2000	21	0	-
57	Fluoride Gel	ขวด	800	3	6	4,800.00
58	แปรงทาBonding	กล่อง	120	10	20	2,400.00
59	แปรงทาฟลูออไรด์(Brush applicator)	กล่อง	250	4	0	-
60	Vitapex รักษารากฟันเด็ก	หลอด	2900	0	1	2,900.00
61	Ca[OH]2 รักษารากฟัน	กล่อง	1500	0	1	1,500.00
62	Ca[OH]2 รักษารากฟัน(Apexcal)	กล่อง	2500	3	2	5,000.00
63	MTA	ชุด	6000	0	1	6,000.00
64	Root canal cement	กล่อง	500	0	2	1,000.00
65	Oil of clove	ขวด	300	0	1	-
66	RC prep	ชุด	1200	0	3	3,600.00
67	EDTA	ขวด	700	4	3	2,100.00

ลำดับ	รายการ	ขนาดบรรจุ	ราคาต่อหน่วย	ปริมาณคงคลัง	ประมาณการจัด	ประมาณราคา
68	NaOCl	ขวด	400	5	7	2,800.00
69	Guttapercha lateral cone	กล่อง	450	9	8	3,600.00
70	Guttapercha main cone	กล่อง	500	3	4	2,000.00
71	Paper Point	กล่อง	500	24	0	-
72	File	กล่อง	600	0	10	6,000.00
73	Barbed broach	กล่อง	200	40	0	-
74	Lentulo	กล่อง	600	0	4	2,400.00
75	Rubberdam sheet	กล่อง	800	2	1	800.00
76	Endodontic dam	หลอด	2000	1	1	2,000.00
77	Round carbide burs for endodontic(Long sha	ตัว	150	0	20	3,000.00
78	Gate griddle drill	กล่อง	700	0	5	3,500.00
79	Cylinder burs for endodontic	ตัว	150	0	10	1,500.00
80	Polishing brush	ห่อ	400	1	6	2,800.00
81	Rubber cup	ห่อ	300	4	7	2,100.00
82	Pumice	ขวด	200	2	4	800.00
83	Hemostasis agent	ขวด	1500	3	0	-
84	Gingival cord	ขวด	1000	1	3	3,000.00
85	Alginate	ถุง	300	17	10	3,000.00
86	Stone	ถุง	1200	2	8	9,600.00
87	Velmix	ถุง	500	2	2	1,000.00
88	Silicone putty	ชุด	2500	1	3	7,500.00
89	Silicone light body	ชุด	1500	2	4	6,000.00
90	Silicone regular (mono)	ชุด	2000	4	4	8,000.00
91	Green stick compound	กล่อง	1200	0	1	1,200.00
92	Aluwax	กล่อง	1200	0	0	-
93	Pink wax	กล่อง	500	0	1	500.00
94	Adhesive tray	ขวด	900	3	2	1,800.00
95	Ramitec	ชุด	3500	2	1	3,500.00
96	Temporary Bond	ชุด	1500	0	1	1,500.00
97	Pressure indicator press	ขวด	500	0	4	2,000.00
98	Fitchecker	ชุด	2700	0	1	2,700.00
99	Acrylic (white)	ชุด	2500	0	1	2,500.00
100	Acrylic Rebase (pink)	ชุด	3500	1	0	-
101	Tissue conditioner	ชุด	3500	0	1	3,500.00
102	Fiber post	กล่อง	3000	0	2	6,000.00

ลำดับ	รายการ	ขนาดบรรจุ	ราคาต่อหน่วย	ปริมาณคงคลัง	ระยะเวลาการจัดซื้อ	ประมาณราคา
103	Resin cement & Bonding system	ชุด	4000	1	1	4,000.00
104	Tapper save tip end (TPE)	ตัว	150	0	10	1,500.00
105	Peeso drill	กล่อง	700	0	5	3,500.00
106	Fiber post drill	ตัว	1100	0	6	6,600.00
107	Articulating paper(เกือกม้า)	กล่อง	600	5	5	3,000.00
108	Carbide กรอฟันปลอม	ตัว	900	0	15	13,500.00
109	Porcelain kit	ชุด	25000	0	0	-
110	Stone กรอฟันปลอม	ตัว	200	13	15	3,000.00
111	หัวยางขัดฟันปลอม	ตัว	150	0	15	2,250.00
112	Steel bur (กรอฟันปลอม)	ตัว	150	0	10	1,500.00
113	Self cured clear colored acrylic	ชุด	2500	1	0	-
114	Shim stock occlusion foil	กล่อง	1500	0	1	1,500.00
115	Zinc Phosphate cement Base	กล่อง	2000	0	1	2,000.00
116	Diamond cylinder (prep crown)	ตัว	100	0	30	3,000.00
117	ฟิล์มผู้ใหญ่	100 แผ่น/ กล่อง	2000	3	0	-
118	ฟิล์มเด็ก	100 แผ่น/ กล่อง	1700	1	1	1,700.00
119	Developer	ขวด	500	7	0	-
120	Fixer	ขวด	500	5	1	500.00
121	XCP (ถ่าย x-ray)	ชุด	15000	0	1	15,000.00
122	Snap A ray	อัน	500	0	2	1,000.00
123	Endo-ray	ชุด	8000	0	1	8,000.00
124	Mouth mirror	กล่อง	1000	3	14	14,000.00
125	Mouth mirror holder	อัน	150	0	30	4,500.00
126	Mask	50 อัน/ กล่อง	70	52	80	5,600.00
127	หมวก	100 อัน/ ถุง	120	25	55	6,600.00
128	หลอดดูดน้ำลาย	100 อัน/ ถุง	78	36	200	15,600.00
129	Sterile wipes (ผ้าเช็ดฆ่าเชื้อพื้นผิว)	กระป๋อง	480	53	120	57,600.00
130	น้ำยาเช็ดฆ่าเชื้อพื้นผิว	แกลลอน	5000	0	2	10,000.00
131	น้ำยาแช่เครื่องมือ(Micro10)	แกลลอน	2500	5	2	5,000.00
132	น้ำยาล้างsuction	แกลลอน	2000	0	5	10,000.00
133	Sterile sock	ถุง	600	4	0	-
134	Spray Handpiece	กระป๋อง	700	2	5	3,500.00
135	Spray Handpiece(เครื่อง)	กระป๋อง	5000	1	1	5,000.00
136	ใส่ตะเกียงแอลกอฮอล์	เส้น	150	0	4	600.00
137	ถุงมือแบบมีแป้ง (แบบพิเศษสำหรับผู้แพ้ง่าย)	กล่อง	230	40	40	9,200.00

ลำดับ	รายการ	ขนาดบรรจุ	ราคาต่อหน่วย	ปริมาณคงคลัง	ระยะมาณการจัด	ประมาณราคา
138	เทปสติดเครื่องมือ	กล่อง	300	0	3	900.00
139	Face shield	อัน	600	3	3	1,800.00
140	Refill face shield	แผ่น	200	0	10	2,000.00
141	แว่นตา	อัน	500	0	1	500.00
142	napkin paper	ถุง	500	0	1	500.00
143	Straight elevator	ตัว	1800	0	10	18,000.00
144	Elevator (Luxator)	ตัว	2500	0	10	25,000.00
145	Straight root tip pick	ตัว	2000	0	5	10,000.00
146	Angle root tip pick (Rt.&Lt.)	คู่	2000	0	5	10,000.00
147	Root tip pick(double end)	ตัว	2000	0	5	10,000.00
148	Artery forcep	ตัว	1800	0	8	14,400.00
149	Needle holder	ตัว	1500	0	5	7,500.00
150	Bone File	ตัว	2200	0	5	11,000.00
151	Surgical curette	ตัว	900	0	10	9,000.00
152	Surgical blade holder	อัน	500	0	10	5,000.00
153	Periosteal retractor	อัน	1500	0	5	7,500.00
154	Periosteal elevator	อัน	1800	0	5	9,000.00
155	กรรไกรตัดไหม	อัน	800	0	10	8,000.00
156	Suction tip	อัน	1500	0	5	7,500.00
157	Amalgam carrier	อัน	1200	0	8	9,600.00
158	Proximal carver	อัน	1000	0	5	5,000.00
159	Spoon excavator	อัน	600	0	5	3,000.00
160	Plastic instrument(Composite carver)	อัน	1000	0	5	5,000.00
161	Endodontic explorer	อัน	1200	0	5	6,000.00
162	Rubberdam clamp	อัน	1000	0	5	5,000.00
163	Rubberdam frame	อัน	1000	0	5	5,000.00
164	Rubberdam forcep	ตัว	2000	0	1	2,000.00
165	Endodontic ruler	อัน	200	0	5	1,000.00
166	Endodontic plugger	อัน	1000	0	5	5,000.00
167	P10	ตัว	2200	20	12	26,400.00
168	P5	ตัว	2000	0	3	6,000.00
169	curette (เกลารากฟัน)	ตัว	900	0	15	13,500.00
170	sickel (เกลารากฟัน)	ตัว	900	0	10	9,000.00
171	Impression trays	คู่	600	0	10	6,000.00
172	Alcohol torch	อัน	500	0	1	500.00

ลำดับ	รายการ	ขนาดบรรจุ	ราคาต่อหน่วย	ปริมาณคงคลัง	ระมาณการจัด	ประมาณราคา
173	คีมตัดลวด	ตัว	2500	0	0	-
174	คีมตัดลวด	ตัว	2500	0	1	2,500.00
175	Transfer forcep	อัน	250	0	5	1,250.00
176	ชุดตรวจฟัน(5 เกล)	ชุด	600	0	20	12,000.00
<b>รวม</b>						<b>1,355,600.00</b>

ลำดับ	รายการ	ขนาดบรรจุ	ราคาต่อหน่วย	ปริมาณคงคลัง	ระมาณการจัด	ประมาณราคา
177	ค่าซ่อมบำรุงรักษาเครื่องมือ		0			325,000.00
178	ค่าจ้างทำฟันปลอม		0			300,000.00
179	ผ้าเช็ดมือ11"*11" (สีม่วง 2ชั้น)	ผืน	60	0	130	7,800.00
180	ผ้าห่อเครื่องมือ18"*18"(สีม่วง 2 ชั้น ไม่มีสาย)	ผืน	80	0	200	16,000.00
181	ผ้าเจาะกลาง18"*18" ช่อง3"*3"(สีม่วง2ชั้น)	ผืน	80	0	80	6,400.00
182	เสื่อกาวน(ยาว)	ตัว	1000	0	25	25,000.00
<b>รวม</b>						<b>680,200.00</b>